

CBSP15V01	Colostrum BioTec GmbH <small>Richthofenstraße 21 ½, D 86343 Königsbrunn</small>	
Seite 1 von 3	Produktspezifikation LacVital Colostrum Kapseln	konventionell

1. Allgemeine Angaben

Artikel-Nr.:	60 Stück:	12100008; 12300058
	180 Stück:	12100009; 12300059
PZN	60 Stück	00587086
Nummer	180 Stück	01886715
Verkehrsbezeichnung:		Kolostrumpulverkapseln
Menge:		60 Stück/ 180 Stück
Zutaten:	Kapselinhalt:	200 mg Kolostrum Pulver (entfettetes, entkaseiniertes, nanofiltriertes, mikrofiltriertes/ sterilfiltriertes und gefriergetrocknetes Molken pulver aus Kuh-Colostrum (Ultra Grade Pulver), IgG-Gehalt ≥ 35,0 %)
	Kapselhülle:	Transparente Kapseln aus Cellulose (Hydroxypropylmethylcellulose, Wasser, Carrageen, Kaliumacetat)
Herkunft:		Konventionelle Herkunft
Sensorik:	Aussehen:	Transparente Kapsel mit leicht gelblichem Pulver
	Geschmack:	Säuerlich, molkenähnlich
	Geruch:	Säuerlich, molkenähnlich
	Gewicht/ Form:	278 mg/ kapselförmig
Haltbarkeit:		30 Monate
Verpackung:		Duma Dose Spezial 75 ml und Duma Dose Standard 150 ml
Lagerbedingungen:		Bei Raumtemperatur, trocken und lichtgeschützt lagern
Hersteller:		Colostrum BioTec GmbH Richthofenstraße 21 ½ 86343 Königsbrunn Tel: 08231 – 98971 -0

2. Verwendungszweck

Zielgruppe:	Zum Verzehr für Erwachsene, ältere Personen und Kinder ohne Einschränkungen. Schwangere und immunsuppressive Personen sollten vor der Einnahme Rücksprache mit einem Arzt halten. Nicht geeignet für Kinder unter drei Jahren (Erstickungsgefahr).
Verzehrempfehlung:	Wenn möglich, morgens oder abends 3 Kapseln zu sich nehmen. Nicht zusammen mit einem heißen oder alkoholischen Getränk einnehmen.

-	Erstellt am: 10.01.2022	Geprüft am: 14.01.2022	Freigabe am: 14.01.2022	Gültig ab: 14.01.2022
-	Erstellt von: V. Dietrich (QM/QS)	Geprüft von: A. Kopp (Leitung QM/QS)	Freigabe von: F. Müller (Leiter Marketing und Vertrieb)	Version: 01

CBSP15V01	Colostrum BioTec GmbH Richthofenstraße 21 ½, D 86343 Königsbrunn	
Seite 2 von 3	Produktspezifikation LacVital Colostrum Kapseln	konventionell

3. Nährwertangaben¹

	pro 100 g Kapseln	je Tagesdosis (2 Kapseln \pm 0,56 g)
Energie (kJ/ kcal):	1192/ 334	7/ 1,85
Fett (g):	< 1,0	< 0,1
davon gesättigte Fettsäuren (g):	< 1,0	< 0,1
Kohlenhydrate (g):	29,5	0,16
davon Zucker (g):	29,5	0,16
Eiweiß (g):	39,7	0,22
Salz (g):	1,25	< 0,1

¹ zulässige Toleranzen gemäß lebensmittelrechtlicher Vorschriften in der zuletzt gültigen Fassung

4. Chemische Parameter

	pro 100 g Kapseln	je Tagesdosis (2 Kapseln \pm 0,56 g)
Immunglobulin G (IgG) (g) ² :	\geq 25,0	> 0,14
Antibiotika (g):	Negativ	Negativ

² zulässige Toleranzen gemäß marktüblicher Richtwerte \pm 10 %

5. Mikrobiologische Parameter

	Wert	Methode
Gesamtkeimzahl:	<1,0x10 ⁵ KbE/ g	§ 64 LFGB L00.00-88, mod.
Hefen und Schimmel:	<1,0x10 ² KbE/ g	ISO 21527-1:2008-7
E.coli:	<1,0x10 KbE/ g	ISO 16649-2
Enterobacteriaceae:	<1,0x10 KbE/ g	ISO 21528-2
Koagulase pos. Staphylokokken:	<1,0x10 KbE/ g	§ 64 LFGB L02.07-2.
Salmonellen:	Negativ in 25 g	EN ISO 6579
Listeria monocytogenes ³ :	Negativ in 25 g	ASU L 00.00-22

³ Im Rahmen des Probenahmeplanes nach § 64 LFGB, ASU L00.00-22 – Negativ in 25 g

6. Allergene gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

	Ja	Nein
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)		x
Krebstiere und -erzeugnisse		x
Eier und -erzeugnisse		x
Fisch und -erzeugnisse		x

-	Erstellt am: 10.01.2022	Geprüft am: 14.01.2022	Freigabe am: 14.01.2022	Gültig ab: 14.01.2022
-	Erstellt von: V. Dietrich (QM/QS)	Geprüft von: A. Kopp (Leitung QM/QS)	Freigabe von: F. Müller (Leiter Marketing und Vertrieb)	Version: 01

CBSP15V01	Colostrum BioTec GmbH <small>Richthofenstraße 21 ½, D 86343 Königsbrunn</small>	
Seite 3 von 3	Produktspezifikation LacVital Colostrum Kapseln	konventionell

Erdnüsse und -erzeugnisse		x
Soja und -erzeugnisse		x
Milch und -erzeugnisse (incl. Laktose)	x	
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss)		x
Sellerie und -erzeugnisse		x
Senf und -erzeugnisse		x
Sesam und -erzeugnisse		x
Sulfite (E220 – 228) und Schwefeldioxid (≥ 10ppm SO ₂)		x
Lupine und -erzeugnisse		x
Weichtiere und -erzeugnisse		x

7. GVO-Status

Das Produkt entspricht den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003, 1830/2003 und 65/2001. Eine Kennzeichnung hinsichtlich des Vorhandenseins von genetisch veränderten Organismen (GVO) ist daher nicht notwendig.

8. Weitere Angaben

Das Produkt ist ein Naturprodukt und unterliegt den natürlichen Schwankungen.

Unsere Verpackung entspricht den Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004, 2023/2006 und 10/2011.

Die Angaben basieren auf unserem aktuellen Wissensstand und werden nach bestem Wissen erteilt. Diese sind lediglich als Information über unser Produkt zu bewerten und befreien nicht vor einer Prüfung.

-	Erstellt am: 10.01.2022	Geprüft am: 14.01.2022	Freigabe am: 14.01.2022	Gültig ab: 14.01.2022
-	Erstellt von: V. Dietrich (QM/QS)	Geprüft von: A. Kopp (Leitung QM/QS)	Freigabe von: F. Müller (Leiter Marketing und Vertrieb)	Version: 01